Messumformer für magnetisch-induktive
Durchflussmessgeräte
Beschreibung der PROFINET IO Schnittstelle
Elektronikrevision: ER 3.4.x
IFC 300 Zusatzanleitung
© KROHNE 03/2023 - 4006125002 - AD IFC300 ProfinetIO R02 de
Die Dokumentation ist nur komplett in Kombination mit der entsprechenden
Dokumentation des Messwertaufnehmers.

und der Leitfähigkeit von elektrisch leitfähigen, flüssigen Messstoffen geeignet.
Das Messgerät wird betriebsbereit ausgeliefert. Die werkseitigen Einstellungen der
Betriebsdaten erfolgen nach den Bestellangaben.
Folgende Ausführungen sind verfügbar:
• Kompakt-Ausführung (der Messumformer ist direkt am Messwertaufnehmer montiert)
• Getrennte Ausführung mit Feldgehäuse (elektrische Verbindung zum Messwertaufnehmer
über Feldstrom- und Signalleitung)
1.4  Besondere Hinweise
Abbildung 1-1: Geräteausführungen
1  Kompakt-Ausführung
2  Messwertaufnehmer mit Anschlussdose
3  Feldgehäuse
INFORMATION!
Dieses Gerät ist ein Gerät der Gruppe 1, Klasse A gemäß CISPR11. Es ist für den Einsatz in
industrieller Umgebung bestimmt. In anderen Umgebungen kann es möglicherweise infolge von
leitungsgeführten sowie gestrahlten Störeinflüssen zu Schwierigkeiten bei der Einhaltung der
elektromagnetische Verträglichkeit kommen.
INFORMATION!
Dieses Gerät ist ein digitales Gerät, das ausschließlich als elektronisches Steuerungssystem
ausgelegt ist, das von öffentlichen Versorgungsunternehmen oder in industriellen Anlagen
verwendet wird.
INFORMATION!
Dieses PROFINET IO Gerät wurde durch die PROFIBUS Nutzerorganisation e.V. zertifiziert.
2 TECHNISCHE DATEN
6
IFC 300
www.krohne.com 03/2023 - 4006125002 - AD IFC300 ProfinetIO R02 de
2.1  PROFINET IO - Allgemeine Informationen
PROFINET IO ist ein Ethernet-basiertes Kommunikationsprotokoll. Das Gerät bietet zwei
Ethernet-Ports mit integriertem industrietauglichen Ethernet-Switch (für Details siehe
Klemmenbelegung für PROFINET IO auf Seite 11).
Der Ethernet-Standard 100BASE-TX wird unterstützt. Von dem Gerät werden außerdem
folgende Funktionen unterstützt:
• Auto-Negotiation
• Auto-Crossover
• Auto-Polarität
Das Gerät selbst unterstützt PROFINET IO Konformitätsklasse B (CC-B in nachstehender
Tabelle).
• PROFINET IO Version 2.3.3
• GSDML Version 2.3.2
Gerät
Konformitätsklasse CC-B
Basisfunktion PROFINET IO mit RT-Kommunikation
- Zyklische E/A
- Konfigurationsparameter
- Alarme
- Netzwerk-Diagnose über IP (SNMP)
- Topologie-Informationen (LLDP) mit LLDP-MIB
Verkabelung - IEC 61784-5-3
- Kupfer
Typische Applikation - Fabrikautomation
- Prozessautomation
Tabelle 2-1: Unterstützte PROFINET IO Konformitätsklasse
 ELEKTRISCHE ANSCHLÜSSE 3
7
IFC 300
www.krohne.com03/2023 - 4006125002 - AD IFC300 ProfinetIO R02 de
3.1  Sicherheitshinweise
3.2  Abschirmung und Erdung
• Für die PROFINET IO Kommunikation dürfen nur abgeschirmte Kabel mit mindestens
Kategorie 5 verwendet werden (für Details siehe PROFINET IO – Kabeltypen auf Seite 8),